
 

 

PREISLISTE 2019 
MÜLLILAND Gewerbe 
(exkl. MwSt., gültig ab 01.01.2019) 

Minimalbetrag bei kostenpflichtiger Anlieferung  Fr. 5.00 (inkl. MwSt.) 
 
Abfallentsorgung 

Sperrgut Fr. 0.29 / kg 

Kunststoffe (ohne Sammelsack) Fr. 0.29 / kg 

Holz A1 Fr. 0.10 / kg 

Holz A2-A3 Fr. 0.21 / kg 

Holz A4 Fr. 0.29 / kg 

Inertmaterial Fr. 0.20 / kg 

Flachglas Fr. 0.04 / kg 

Styropor Fr. 15.00 / m3 

Fahrzeugbatterien  Gratis 

Kühlgeräte/Haushaltgrossgeräte  Gratis 

Wägegebühr Fahrzeuge 

Wägegebühr Fr. 10.00 

MÜLLILAND 24h 

Karton offen (sauber)  Gratis 

Papier offen (sauber)  Gratis 

Leichteisen  Gratis 

Weissblechbüchsen  Gratis 

Flaschenglas  Gratis 

PET  Gratis 

Batterien  Gratis 

Elektronik-/Elektroschrott  Gratis 

Kaffeekapseln aus Aluminium  Gratis 

Leuchtmittel 

Glühlampen (Sperrgut) Fr. 0.29 / kg 

Leuchtstoffröhren, Halogenlampen Gratis 

Altreifen 

PKW/Motorrad ohne Felgen Fr. 5.00 / Stk. 

PKW/Motorrad mit Felgen Fr. 18.00 / Stk. 

LKW/Traktor bis Ø 1.20 m ohne Felgen Fr. 22.00 / Stk. 

LKW/Traktor ab Ø 1.20 m mit Felgen Fr. 40.00 / Stk. 

Altreifen bis Ø 1.20 m ohne Felgen Fr. 230.00 / To 

Altreifen ab Ø 1.20 m ohne Felgen Fr. 880.00 / To 

Gummiabfälle 

Gummiabfälle  Fr. 880.00 / To 

MÜLLILAND Verkaufsartikel (inkl. MwSt.) 

60l Kunststoffsammelsack (Stk.) Fr. 2.20 

60l Kunststoffsammelsack (Rolle à 10 Stk.) Fr. 22.00 

110l Kunststoffsammelsack (Stk.) Fr. 3.50 

110l Kunststoffsammelsack (Rolle à 10 Stk.) Fr. 35.00 

MÜLLILAND-Sack  Fr. 5.00 

 

MÜLLILAND 
7x24h für Gratis Entsorgung 
Kostenpflichtige Entsorgung 
Mo – Fr  07.00 – 11.45 / 13.00 – 17.00 Uhr Gewerbe 
Mo – Fr  07.30 – 11.45 / 13.00 – 17.00 Uhr Private 
Sa    09.00 – 16.00 Uhr 


